



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 28.09.2023г. № 154

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Зaurальского городского поселения Еманжелинского муниципального района № 122 от 28.12.2022 года «О бюджете Зaurальского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет депутатов Зaurальского городского поселения Еманжелинского муниципального района

**РЕШАЕТ:**

Внести в решение Совета депутатов Зaurальского городского поселения Еманжелинского муниципального района от 28.12.2022 года № 122 «О бюджете Зaurальского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения

- 1) в подпункте 1 пункта 1:  
в абзаце втором цифры «24 368 623,50» заменить цифрами «24 698 616,23», цифры «12 890 823,50» заменить цифрами «13 220 816,23»;  
в абзаце третьем цифры «24 468 017,80» заменить цифрами «24 798 010,53»;

1. приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);

2. приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);
3. приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению);
4. приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению)

Заместитель председателя  
Совета депутатов Зауральского  
городского поселения



В.А.Воробьёв

Глава Зауральского  
городского поселения



С.А. Мченская

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов Зауральского городского поселения Еманжелинского муниципального района от № «О внесении изменений в решение Совета депутатов Зауральского городского поселения Еманжелинского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 122 «О бюджете Зауральского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Утверждается бюджет Зауральского городского поселения на 2023 год по доходам в сумме 24 698 616,23 рублей, по расходам в сумме 24 798 010,53 рублей и дефицитом в сумме 99 394,30 рублей.

1. Доходы бюджета поселения на 2023год увеличиваются на сумму 329 992,73 рублей.

На основании распоряжения администрации Еманжелинского муниципального района № 522-р от 28.08.2023 года (копия прилагается):

Доходы увеличение за счет межбюджетных трансфертов

324 992,73 руб.- КБК 910 2 02 49999 13 0000 150;

На основании договора пожертвования б/н от 04.09.2023года (копия прилагается)

Доходы увеличение за счет прочих безвозмездных поступлений

5 000 руб.- КБК 910 2 07 0503 130000 150;

2. Доходы бюджета поселения увеличиваются на основании распоряжения администрации Еманжелинского муниципального района №256-р от 14.04.2023года (копия прилагается):

на плановый период 2024год в сумме 19 584 700 рублей за счет межбюджетных трансфертов – КБК 910 2 02 49999 13 0000 150;

3. Вносятся изменения в доходы бюджета - уменьшается КБК 910 1

140602513 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности городских поселений» в сумме

163 700руб. и увеличивается на КБК 910 1 14 0601313 0000 430

«Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах городски поселений » в сумме 163 700 рублей.

4. Расходы бюджета

Вносятся изменения в программу «Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий» увеличивается на сумму 329 992,73 рублей(устройство пешеходной зоны) на основание распоряжения администрации Зауральского городского поселения №93,94 от 31.08.2023года и № 98 от 07.09.2023г (копии прилагаются):

КБК 910 0503 89001L5766 200 -226006,89 руб.

КБК 910 0503 89005L5766 200 -98985,84 руб.

КБК 910 0503 8900305766 200 -5000 руб.

5.Вносятся изменения в программу «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры». На плановый период 2024 года увеличение на сумму 21 681 700 рублей (кап.ремонт канализационного коллектора) на основании распоряжения№42 от 17.04.2023г. (копии прилагаются):

КБК 910 0502 84001S9505 400-14 288 000 руб.

КБК 910 0502 84001S9605 400-7 393 700руб.

и вносятся изменение уменьшение:  
КБК 910 0505 83201S4060 400-2 097 000 руб.)

6. В приложение 2, 3,4 в новой редакции к настоящему решению или 3, 4,5 к решению «О бюджете Зауральского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 28 декабря 2022г. № 122 вносятся изменения в распределение бюджетных ассигнований на 2024 год без изменения общей суммы бюджетных ассигнований:

КБК	Сумма, руб.
910 0503 7806000500 200	-22 100,00
<b>Итого</b>	<b>-22 100,00</b>
910 0502 84003S9605 400	22 100,00
<b>Итого</b>	<b>22 100,00</b>

Вносятся изменение уменьшение в программу «Благоустройство» и увеличение в программе «Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры» в сумме 22 100 руб. по распоряжению №75 от 31.07.2023г.- софинансирование местного бюджета на ремонт канализационного коллектора (копии прилагаются).

7. В приложение 2, 3,4 в новой редакции к настоящему решению или 3, 4,5 к решению «О бюджете Зауральского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 28 декабря 2022г. № 122 вносятся изменения в распределение бюджетных ассигнований на 2023 год без изменения общей суммы бюджетных ассигнований:

КБК	Сумма, руб.
910 0104 7100420400 100	-161 000,00
910 0409 7503150600 200	-98 985,84
910 0502 7900002700 200	-20 000,00
910 0801 8100702600 300	-8 000,00
911 0801 8100702600 200	-13 000,00
<b>Итого</b>	<b>-300985,84</b>
910 0104 7100420400 200	146 000,00
910 0113 7200492030 200	15 000,00
910 0503 8705210600 500	83430,72
910 0503 7806000500 200	35555,12
910 0801 8100702600 200	8 000,00
911 1003 8200702200 200	13 000,00
<b>Итого</b>	<b>300985,84</b>

1. Вносятся изменения уменьшение в программу «Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления» по виду расходов 100 «Заработная плата» в сумме 161 000руб. и увеличение программы «Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления» по виду расходов 200 «Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 146 000руб.

50 000 руб. по распоряжению №67 от 14.06.2023г - (канцтовары)  
96 000 руб. по распоряжению №96 от 06.09.2023г – юридические и аудиторские услуги, обучение специалистов (копии прилагаются).

Увеличение программы «Управление, владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом» в сумме 15 000 руб. по распоряжению №45 от 24.04.2023г – оценка имущества (копии прилагаются).

2. Вносятся изменения уменьшение в программу «Развитие дорожного хозяйства» на сумму 98 985,84руб. и увеличение программы «Благоустройство» по распоряжению №86 от 22.08.2023г – межбюджетные трансферты на устройство пешеходного перехода и письмо администрации ЕМР №3086 от 22.08.2023г(копии прилагаются).

3. Вносятся изменения уменьшение в программу «Благоустройство» по виду расходов 500 «Межбюджетные трансферты» в сумме 15555,12 руб. и увеличение программы «Благоустройство» по распоряжению №84 от 14.08.2023г. на сумму 14012,99руб. и №85 от 22.08.2023г. на сумму 1542,13руб. по письму администрации Еманжелинского муниципального района №3091 от 23.08.2023г-экономия от конкурсных процедур (копии прилагаются).

4. Вносятся изменения уменьшение в программу «Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения» и увеличение программы «Благоустройство» на сумму 20 000руб. по распоряжению №95 от 06.09.2023г – транспортные услуги по опашке противопожарной полосы (копии прилагаются).

5. Вносятся изменения уменьшения в программу «Культура» по виду расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты» и увеличение программы «Культура» по виду расходов 200 «Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 8 000руб. по распоряжению №100 от 08.09.2023г - поощрительные букеты цветов (копии прилагаются).

6. Вносятся изменения уменьшения в программу Совета депутатов «Культура» и увеличения программы «Социальное обеспечение населения» на сумму 13 000руб. по распоряжению №41 от 17.04.2023г -подписка газеты «Новая жизнь» почетным жителям (копии прилагаются).

Приложение  
к решению Совета депутатов  
Зауральского городского поселения  
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
Зауральского городского поселения от 28.12.2022г. №1  
"О бюджете Зауральского городского поселения на 20  
год и на плановый 2024 и 2025 годы  
от \_\_марта 2023 года №\_\_  
Приложение  
к решению Совета депутатов  
Зауральского городского поселен  
"О бюджете Зауральского городского поселен  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
от 28 декабря 2022 года №1.

## Доходы бюджета городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	2023 год	2024 год	2025 год
000 1 00 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГОВЫЕ И ПЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>11 477 800,00</b>	<b>11 787 900,00</b>	<b>12 163 900,00</b>
000 1 01 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>	<b>4 991 200,00</b>	<b>5 470 200,00</b>	<b>5 784 400,00</b>
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	4 991 200,00	5 470 200,00	5 784 400,00
000 1 03 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>1 963 200,00</b>	<b>2 120 900,00</b>	<b>2 181 900,00</b>
000 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 963 200,00	2 120 900,00	2 181 900,00
000 1 06 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО</b>	<b>2 505 000,00</b>	<b>2 505 000,00</b>	<b>2 505 000,00</b>
000 1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	838 000,00	838 000,00	838 000,00
000 1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	1 667 000,00	1 667 000,00	1 667 000,00
000 1 11 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	<b>1 593 100,00</b>	<b>1 582 500,00</b>	<b>1 582 500,00</b>
000 1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	966 200,00	955 600,00	955 600,00
000 1 11 05013 13 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	43 000,00	32 400,00	32 400,00
000 1 11 05075 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	923 200,00	923 200,00	923 200,00
000 1 11 09080 13 0000 120	Платы, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена	626 900,00	626 900,00	626 900,00
000 1 12 00000 00 0000 000	<b>ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ</b>	<b>20 500,00</b>	<b>21 300,00</b>	<b>22 100,00</b>
000 1 12 01000 01 0000 120	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	20 500,00	21 300,00	22 100,00
000 1 14 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ</b>	<b>355 800,00</b>	<b>39 000,00</b>	<b>39 000,00</b>

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	2023 год	2024 год	2025 год
000 1 14 02000 13 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	153 100,00	0,00	0,00
000 1 14 06000 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	163 700,00	0,00	0,00
000 1 14 06300 13 0000 430	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	39 000,00	39 000,00	39 000,00
000 1 16 00000 00 0000 000	<b>ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА</b>	49 000,00	49 000,00	49 000,00
000 2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	13 220 816,23	32 818 366,00	13 056 793,00
000 2 02 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	13 220 816,23	32 818 366,00	13 056 793,00
000 2 02 10000 00 0000 150	<b>Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	7 543 500,00	6 013 400,00	6 022 700,00
000 2 02 16000 13 0000 150	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	7 543 500,00	6 013 400,00	6 022 700,00
000 2 02 30000 00 0000 150	<b>Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	330 750,00	345 650,00	357 850,00
000 2 02 30024 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	1 450,00	1 450,00	1 450,00
000 2 02 35118 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	329 300,00	344 200,00	356 400,00
000 2 02 40000 00 0000 150	<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	5 341 566,23	26 459 316,00	6 676 243,00
000 2 02 49999 13 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	5 341 566,23	26 459 316,00	6 676 243,00
000 2 07 0000000 0000 150	<b>Прочие безвозмездные поступления в бюджет городских поселений</b>	5 000,00		
000 2 07 0503013 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджет городских поселений	5 000,00		
	<b>ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, ВСЕГО</b>	<b>24 698 616,23</b>	<b>44 606 266,00</b>	<b>25 220 693,00</b>

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Завразьского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование	целевая статья	группа видов расхода	раздел	подраздел	2023 год	2024 год	2025 год
<b>ВСЕГО</b>					<b>24 798 610,53</b>	<b>44 214 256,00</b>	<b>24 420 438,90</b>
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и реализация полномочий администрации Завразьского городского поселения"	7) 0 04 00000	000	00	00	10 486 376,18	10 753 033,48	10 427 311,04
Расходы общегосударственного характера	7) 0 04 00000	000	00	00	8 107 548,18	8 569 153,88	8 569 153,88
Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	7) 0 04 20300	100	01	02	1 154 014,03	1 154 014,03	1 154 014,03
Финансирование выполнения функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	7) 0 04 20400	100	01	04	5 854 139,85	6 015 139,85	6 015 139,85
Финансирование выполнения функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных информационных нужд)	7) 0 04 20400	200	01	04	1 099 294,30	1 000 000,00	1 000 000,00
Информационное обеспечение деятельности администрации Завразьского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных информационных нужд)	7) 0 04 21000	200	01	13	200 000,00	400 000,00	400 000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов	7) 0 89 00000	000	00	00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Финансирование выполнения функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)	7) 0 89 20400	800	01	04	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Межбюджетные трансферты	7) 0 52 00000	800	00	00	2 168 830,00	2 173 880,00	2 168 150,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)	7) 0 52 10600	500	01	04	1 468 550,00	1 473 550,00	1 468 050,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)	7) 0 52 10600	500	01	06	310 500,00	310 800,00	310 500,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)	7) 0 52 10600	500	08	01	389 800,00	389 800,00	389 800,00
Муниципальная программа "Управление качеством, безопасностью и устойчивостью муниципальных образований Завразьского городского поселения"	7) 0 00 00000	000	00	00	605 100,00	306 100,00	306 100,00
Расходы общегосударственного характера	7) 0 04 00000	000	00	00	605 100,00	306 100,00	306 100,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	7) 0 04 92000	000	00	00	605 100,00	306 100,00	306 100,00
Реализация мероприятий по оценке безопасности, признанию прав и регулированию отношений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных информационных нужд)	7) 0 04 92010	200	01	11	364 000,00	100 000,00	100 000,00
Реализация мероприятий по перечислению взносов на капитальный ремонт (Закупка товаров, работ и услуг для государственных информационных нужд)	7) 0 04 92011	200	01	13	176 100,00	176 100,00	176 100,00
Реализация мероприятий по межвидной, оценке земли, прикладно прав и регулированию отношений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных информационных нужд)	7) 0 04 92012	200	04	12	65 000,00	30 000,00	30 000,00
Муниципальная программа "Осуществление земельного учета на территориях (участки на территориях Завразьского городского поселения)"	7) 0 00 00000	000	00	00	329 300,00	344 200,00	326 400,00
Реализация мероприятий по осуществлению функций	7) 0 02 00000	000	00	00	329 300,00	344 200,00	326 400,00
Осуществление земельного учета на территориях, где отсутствуют женские комиссии (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	7) 0 02 11100	100	02	03	105 100,00	105 100,00	105 100,00



Наименование	целевая статья	группы вида расхода			2023 год	2024 год	2025 год
		расхода	расхода	подраздела			
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	73 0 02 51180	200	02	05	24 200,00	39 100,00	51 200,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" Зауральского городского поселения	74 0 00 00000	000	00	00	1 178 000,00	713 000,00	783 000,00
Поддержка коммунального хозяйства	74 0 35 00000	000	05	02	1 175 000,00	715 000,00	785 000,00
Мероприятия в области развития жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	74 0 35 10700	200	05	02	1 175 000,00	715 000,00	785 000,00
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" Зауральского городского поселения	75 0 00 00000	000	00	00	3 643 317,32	3 689 240,00	3 987 007,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	75 0 00 56050	200	04	09	4 777 601,00	4 777 610,00	4 578 243,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	75 0 03 56050	200	04	09	129 622,18	218 880,80	228 962,11
Дорожное хозяйство	75 0 31 00000	000	00	00	568 094,18	672 243,20	1 172 891,85
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	75 0 31 10600	200	04	09	568 094,18	672 243,20	1 172 891,85
Муниципальная программа "Техническое обслуживание объектов жилищно-коммунального хозяйства" Зауральского городского поселения	76 0 00 00000	000	00	00	300 000,00	300 000,00	300 000,00
Поддержка коммунального хозяйства	76 0 35 00000	000	00	00	300 000,00	300 000,00	300 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства (Иные бюджетные ассигнования)	76 0 35 10500	800	05	02	300 000,00	300 000,00	300 000,00
Муниципальная программа "Планирование, строительство и финансирование объектов жилищно-коммунального хозяйства" Зауральского городского поселения	77 0 00 00000	000	00	00	120 000,00	180 000,00	189 600,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	77 0 07 00000	000	00	00	120 000,00	180 000,00	189 600,00
Реализация мероприятий в области физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	77 0 07 02400	200	11	05	120 000,00	180 000,00	189 600,00
Муниципальная программа "Культурное наследие" Зауральского городского поселения	78 0 00 00000	000	00	00	2 960 270,46	1 823 890,00	1 339 745,00
Благоустройство	78 0 60 00000	000	00	00	2 960 270,46	1 823 890,00	1 339 745,00
Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	78 0 60 00100	200	05	01	1 700 000,00	1 317 990,00	904 745,00
Освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	78 0 60 00300	200	05	03	130 000,00	180 000,00	130 000,00
Организация и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	78 0 60 00400	200	05	03	100 000,00	100 000,00	100 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	78 0 60 00500	200	05	03	1 009 270,46	250 600,00	177 900,00
Реализация природоохранных мероприятий в городских поселениях (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	78 0 60 00600	200	03	03	20 500,00	21 300,00	22 700,00
Муниципальная программа "Повышение пожарной безопасности и уровня безопасности" Зауральского городского поселения	79 0 00 00000	000	00	00	88 000,00	0,00	0,00
Организация и проведение профилактических мероприятий по пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	79 0 00 02700	200	05	02	0,00	0,00	0,00
Организация и проведение профилактических мероприятий по пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	79 0 00 02700	200	10	06	2 000,00	0,00	0,00
Организация и проведение профилактических мероприятий по пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	79 0 00 02700	200	03	10	0,00	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	79 0 00 10600	000	00	00	95 000,00	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Обслуживание электросетей) (Межбюджетные трансферты)	79 0 32 10610	300	03	10	96 000,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Основные управленческие мероприятия в Зауральском городском поселении"	80 0 00 00000	000	00	00	341 000,00	341 000,00	337 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	80 0 07 00000	000	00	00	341 000,00	341 000,00	337 000,00
Реализация мероприятий в области культуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	80 0 07 03100	200	08	01	341 000,00	341 000,00	337 000,00
Муниципальная программа "Участие администрации и Совета депутатов Зауральского городского поселения в проведении мероприятий, направленных на развитие, укрепление и развитие, получение общественного признания и статуса поселений в сфере социально-экономического развития Зауральского городского поселения"	81 0 00 00000	000	00	00	161 218,00	174 218,00	174 218,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	81 0 07 00000	000	00	00	161 218,00	174 218,00	174 218,00
Реализация мероприятий по участию администрации и Совета депутатов Зауральского городского поселения в посарейках (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	81 0 07 02600	200	08	01	59 108,00	64 108,00	64 108,00

Наименование	целевая статья	группа вида расхода	раздел	подраздел	2023 год	2024 год	2025 год
Реализация мероприятий по участию администрации и Совета депутатов Завральского городского поселения в (общественное обеспечение и иные выплаты населению)	81 0 07 02600	300	08	01	102 110,00	110 110,00	110 110,00
Муниципальная программа "Генеральная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на территории Завральского городского поселения"	82 0 00 00600	000	00	00	321 798,92	321 798,92	321 798,92
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	82 0 07 00900	000	00	00	536 798,92	523 798,92	523 798,92
Ежемесячная, ежемесячная выплата лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин" Завральского городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	82 0 07 02210	300	10	03	162 000,00	162 000,00	162 000,00
Доплата к трудовой пенсии, лицам замещающим муниципальные должности муниципальной службы Завральского городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	82 0 07 02220	300	10	05	361 798,92	361 798,92	361 798,92
Социальная поддержка отдельных категорий граждан	82 0 09 02200	200	07	01	1 000,00		
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации на территории Завральского городского поселения Емвожизнеспособного муниципального района"	83 0 00 00000	000	00	00	0,00	0,00	2 697 000,00
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"	83 2 00 00000	000	00	00	0,00	0,00	0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности (Строительство газопроводов и газных сетей)	83 2 01 04050	400	05	02	0,00		
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"	83 2 01 00000	000	05	00	0,00	0,00	2 997 000,00
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проекты - ключевые работы, капитальный ремонт газных систем (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	83 2 01 04060	400	05	05	0,00		2 997 000,00
Муниципальная программа "Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Завральского городского поселения на 2023-2025 годы"	84 0 00 00000	000	00	00		27 103 800,00	
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет средств областного бюджета	84 0 01 00000	000	05	00		21 661 700,00	
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры	84 0 01 09505		05	02		14 288 000,00	
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (кап ремонт канализационного коллектора)	84 0 01 09505	400	05	02		14 288 000,00	
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры	84 0 01 09605		05	02		7 393 700,00	
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (кап ремонт канализационного коллектора)	84 0 01 09605	400	05	02		7 393 700,00	
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет средств бюджета городского поселения	84 0 03 00000		05	02		22 100,00	
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (кап ремонт канализационного коллектора)	84 0 03 09605	400	05	02		22 100,00	
Муниципальная программа "Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Завральского городского поселения"	86 0 00 00000	000	00	00	251 550,00	0,00	0,00
Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"	86 0 02 00000	000	00	00	251 550,00	0,00	0,00
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Завральского городского поселения	86 0 02 43120	000	00	05	251 550,00	0,00	0,00
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Завральского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	86 0 02 43120	200	00	05	251 550,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Комфортности территории Завральского городского поселения"	87 0 00 00000	000	00	00	168 109,72	60 000,00	0,00
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"	87 0 02 00000	000	00	00	168 109,72	60 000,00	0,00
Реализация программ формирования современной городской среды (Межбюджетные трансферты)	87 0 02 10600	500	08	01	168 109,72	60 000,00	0,00
Муниципальная программа "Комплексное развитие отдельных территорий"	89 0 00 00000	000	00	00	329 992,71		
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет средств федерального и областного бюджета	89 0 01 00000	000	00	00	226 006,89		

Наименование	целевая статья	группа вид расхода	раздел	подраздел	2023 год	2024 год	2025 год
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий Ремонт пешеходной зоны автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	89 0 01 1.5677	200	05	01	226 006,89		
Сфинансирование расходов, обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет средств бюджета муниципального района	89 0 05 00000	000	00	00	98 985,84		
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий Ремонт пешеходной зоны автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	89 0 05 1.5677	200	05	01	98 985,84		
Сфинансирование расходов, обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет средств городского поселения	89 0 01 00000	000	00	00	5 000,00		
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий Ремонт пешеходной зоны автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	89 0 01 05766	200	05	03	5 000,00		
<b>Непрямые выплаты деятельности</b>	<b>99 0 00 00000</b>	<b>000</b>	<b>00</b>	<b>00</b>	<b>1 291 975,20</b>	<b>1 287 975,20</b>	<b>1 287 975,20</b>
Поддержка граждан и их объединений участвующих в сфере общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	99 0 00 00201	300	01	14	4 000,00		
Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету предостаточно субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц уполномоченных составлять протокол об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области "Об административных комиссиях и о надзачине органов местного самоуправления государственными полномочиями на создание административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	99 0 00 99090	200	01	11	1 450,00	1 450,00	1 450,00
<b>Расходы общегосударственного характера</b>	<b>99 0 04 00000</b>	<b>000</b>	<b>00</b>	<b>00</b>	<b>1 286 525,20</b>	<b>1 286 525,20</b>	<b>1 286 525,20</b>
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	99 0 04 20400	100	01	03	491 374,88	491 374,88	491 374,88
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	99 0 04 20400	200	01	05	95 200,00	95 200,00	95 200,00
Целевые представительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	99 0 04 20400	100	01	03	695 950,32	699 950,32	699 950,32

Приложение 3  
к решению Совета депутатов  
Зуряльского городского поселения  
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
Зуряльского городского поселения от 28.10.2022 №122  
"О бюджете Зуряльского городского поселения  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  
от \_\_\_\_\_ марта 2023 года № \_\_\_\_\_

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
Зуряльского городского поселения  
"О бюджете Зуряльского городского поселения  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 28 декабря 2022 года № 122

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование	ведомство	раздел	подраздел	целевая статья	группа вида расходов	2023 год	2024 год	2025 год
<b>ВСЕГО</b>						24 798 010,53	44 214 256,00	24 420 438,00
Совет депутатов Зуряльского городского поселения	911	00	00	00 0 00 00000	000	1 333 180,20	1 333 180,20	1 333 180,20
Общегосударственные вопросы	911	01	00	00 0 00 00000	000	1 286 525,20	1 286 525,20	1 286 525,20
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	911	01	03	00 0 00 00000	000	1 286 525,20	1 286 525,20	1 286 525,20
Непрограммные направления деятельности	911	01	03	99 0 00 00000	000	1 286 525,20	1 286 525,20	1 286 525,20
Расходы общегосударственного характера	911	01	03	99 0 04 00000	000	1 286 525,20	1 286 525,20	1 286 525,20
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления	911	01	03	99 0 04 20400	000	586 574,88	586 574,88	586 574,88
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	911	01	03	99 0 04 20400	100	491 374,88	491 374,88	491 374,88
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	911	01	03	99 0 04 20400	200	95 200,00	95 200,00	95 200,00
Председатель представительного органа муниципального образования	911	01	03	99 0 04 20900	000	699 950,32	699 950,32	699 950,32
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	911	01	03	99 0 04 20900	100	699 950,32	699 950,32	699 950,32
Культура, кинематография	911	08	00	00 0 00 00000	000	33 655,00	46 655,00	46 655,00
Культура	911	08	01	00 0 00 00000	000	33 655,00	46 655,00	46 655,00
Муниципальная программа "Участие администрации и Совета депутатов Зуряльского городского поселения в развитии граждан, предприятий и коллективов, получение общественной признания и в том числе всероссийский конкурс в социально-экономическое развитие Зуряльского городского поселения"	911	08	01	81 0 00 00000	000	33 655,00	46 655,00	46 655,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	911	08	01	81 0 07 00000	000	33 655,00	46 655,00	46 655,00
Реализация мероприятий по участию администрации и Совета депутатов Зуряльского городского поселения в подпрограмме	911	08	01	81 0 07 02600	000	33 655,00	46 655,00	46 655,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	911	08	01	81 0 07 02600	200	10 655,00	23 655,00	23 655,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	911	08	01	81 0 07 02600	300	23 000,00	23 000,00	23 000,00
Муниципальная программа "Участие администрации и Совета депутатов Зуряльского городского поселения в развитии граждан, предприятий и коллективов, получение общественной признания и в том числе всероссийский конкурс в социально-экономическое развитие Зуряльского городского поселения"	911	10	03	82 0 00 00000	000	13 000,00		
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	911	10	03	82 0 07 00000	000	13 000,00		
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	911	10	03	82 0 07 02200	000	13 000,00		
Социальная поддержка отдельных категорий граждан	911	10	03	82 0 07 02200	200	13 000,00		
Администрация Зуряльского городского поселения	910	00	00	00 0 00 00000	000	23 464 830,33	42 881 075,80	23 087 257,80
Общегосударственные вопросы	910	01	00	00 0 00 00000	000	10 638 128,18	10 640 783,88	10 635 253,88
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	910	01	02	00 0 00 00000	000	1 154 014,03	1 154 014,03	1 154 014,03
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности и реализацию полномочий администрации Зуряльского городского поселения"	910	01	02	71 0 00 00000	000	1 154 014,03	1 154 014,03	1 154 014,03
Расходы общегосударственного характера	910	01	02	71 0 04 00000	000	1 154 014,03	1 154 014,03	1 154 014,03
1 глава муниципального образования	910	01	02	71 0 04 20300	000	1 154 014,03	1 154 014,03	1 154 014,03
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	910	01	02	71 0 04 20300	100	1 154 014,03	1 154 014,03	1 154 014,03
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	910	01	04	00 0 00 00000	000	8 432 064,15	8 498 719,85	8 493 189,85

Наименование	исполнителя	раздела	подраздела	целевая статья	группа вида расхода	рублей		
						2023 год	2024 год	2025 год
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности в реализации полномочий администрации Заряльского городского поселения"	910	01	04	71 0 00 00000	000	8 472 062,83	8 478 719,85	8 482 050,00
Расходы общегосударственного характера	910	01	04	71 0 04 00000	000	6 953 534,15	7 015 139,85	7 015 139,85
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления	910	01	04	71 0 04 20400	000	6 953 534,15	7 015 139,85	7 015 139,85
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	910	01	04	71 0 04 20400	100	8 854 139,85	6 015 139,85	8 015 139,85
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	01	04	71 0 04 20400	200	1 099 194,00	1 000 000,00	1 000 000,00
Уплата налогов на имущество организаций, земельного и транспортного налогов	910	01	04	71 0 89 00000	000	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления	910	01	04	71 0 89 20400	000	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Иные бюджетные ассигнования	910	01	04	71 0 89 20400	800	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Межбюджетные трансферты	910	01	04	71 0 52 00000	000	1 468 530,00	1 473 580,00	1 468 050,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	910	01	04	71 0 52 10600	000	1 468 530,00	1 473 580,00	1 468 050,00
Межбюджетные трансферты	910	01	04	71 0 52 10600	500	1 468 530,00	1 473 580,00	1 468 050,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	910	01	06	00 0 00 00000	000	310 500,00	310 500,00	310 500,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности в реализации полномочий администрации Заряльского городского поселения"	910	01	06	71 0 00 00000	000	310 500,00	310 500,00	310 500,00
Межбюджетные трансферты	910	01	06	71 0 52 00000	000	310 500,00	310 500,00	310 500,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	910	01	06	71 0 52 10600	000	310 500,00	310 500,00	310 500,00
Межбюджетные трансферты	910	01	06	71 0 52 10600	500	310 500,00	310 500,00	310 500,00
Другие общегосударственные вопросы	910	01	13	00 0 00 00000	000	741 550,00	677 550,00	677 550,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности в реализации полномочий администрации Заряльского городского поселения"	910	01	13	71 0 00 00000	000	300 000,00	400 000,00	400 000,00
Расходы общегосударственного характера	910	01	13	71 0 04 00000	000	200 000,00	400 000,00	400 000,00
Информационное обеспечение деятельности администрации Заряльского городского поселения	910	01	13	71 0 04 21000	000	200 000,00	400 000,00	400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	01	13	71 0 04 21000	200	200 000,00	400 000,00	400 000,00
Муниципальная программа "Управление, развитие, оптимизация и реорганизация муниципальных образований" Заряльского городского поселения	910	01	13	72 0 00 00000	000	300 000,00	276 100,00	276 100,00
Расходы общегосударственного характера	910	01	13	72 0 04 00000	000	540 100,00	276 100,00	276 100,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	910	01	13	72 0 04 92000	000	540 100,00	276 100,00	276 100,00
Реализация мероприятий по оценке надежности, дисциплине прав и регулированию отношений	910	01	13	72 0 04 92030	000	364 000,00	100 000,00	100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	01	13	72 0 04 92030	200	364 000,00	100 000,00	100 000,00
Реализация мероприятий по переключению взносов на капитальный ремонт	910	01	13	72 0 04 92051	000	176 100,00	176 100,00	176 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	01	13	72 0 04 92051	200	176 100,00	176 100,00	176 100,00
Непрямые управленческие расходы	910	01	13	99 0 00 00000	000	1 450,00	1 450,00	1 450,00
Создание административных комиссий в определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в том числе осуществляемые органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету предоставляемого субвенций бюджетов городских и сельских поселений на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц уполномоченных составлять протокол об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области "Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях"	910	01	13	99 0 00 99090	000	1 450,00	1 450,00	1 450,00

Наименование	всего	раздел	подраздел	целевая статья	группа вида расхода	2023 год	2024 год	2025 год			
									01	02	03
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	01	13	99	0	00	99000	200	1 450,00	1 450,00	1 450,00
<b>Национальная оборона</b>	910	02	00	00	0	00	00000	000	329 300,00	344 200,00	356 400,00
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	910	02	03	00	0	00	00000	000	329 300,00	344 200,00	356 400,00
Муниципальная программа "Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"	910	02	03	73	0	00	00000	000	329 300,00	344 200,00	356 400,00
Руководство и управление в сфере установленных функций	910	02	03	73	0	02	00000	000	329 300,00	344 200,00	356 400,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	910	02	03	73	0	02	51180	000	329 300,00	344 200,00	356 400,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	910	02	03	73	0	02	51180	100	305 100,00	305 100,00	305 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	02	03	73	0	02	51180	200	24 200,00	39 100,00	51 300,00
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	910	03	00	00	0	00	00000	000	96 000,00	0,00	0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	910	03	10	00	0	00	00000	000	96 000,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения" Зауральского городского округа	910	03	10	79	0	00	00000	000	96 000,00	0,00	0,00
Организация и проведение профилактических мероприятий по пожарной безопасности	910	03	10	79	0	00	02700	000	0,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	03	10	79	0	00	02700	200	0,00	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	910	03	10	79	0	00	10600	000	96 000,00	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Публичное партнерство)	910	03	10	79	0	52	10600	000	96 000,00	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты	910	03	10	79	0	52	10600	500	96 000,00	0,00	0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	910	03	14	00	0	00	00000	000	4 000,00	0,00	0,00
Патриотическая воспитательная деятельность	910	03	14	99	0	00	00000	000	4 000,00	0,00	0,00
Поддержка граждан и их объединений участвующих в охране общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин	910	03	14	99	0	00	00201	000	4 000,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	03	14	99	0	00	00201	200	4 000,00		
<b>Национальная экономика</b>	910	04	00	00	0	00	00000	000	5 708 317,32	5 719 240,00	6 011 097,00
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	910	04	09	00	0	00	00000	000	5 643 317,32	5 659 240,00	5 981 097,00
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" Зауральского городского поселения	910	04	09	75	0	00	00000	000	5 643 317,32	5 659 240,00	5 981 097,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	910	04	09	75	0	00	56050	000	4 777 601,00	4 777 616,00	4 979 243,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	04	09	75	0	00	56050	200	4 777 601,00	4 777 616,00	4 979 243,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	04	09	75	0	03	56050	000	297 622,18	238 880,80	228 902,15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	04	09	75	0	03	56050	200	297 622,18	238 880,80	228 902,15
Дорожное хозяйство	910	04	09	75	0	31	00000	000	568 094,14	672 743,20	1 172 891,85
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	910	04	09	75	0	31	50600	000	568 094,14	672 743,20	1 172 891,85
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	04	09	75	0	31	50600	200	568 094,14	672 743,20	1 172 891,85
Другие вопросы в области национальной экономики	910	04	12	00	0	00	00000	000	65 000,00	30 000,00	30 000,00
Муниципальная программа "Управление: развитие инфраструктуры в муниципальном поселении" Зауральского городского поселения	910	04	12	72	0	00	00000	000	65 000,00	30 000,00	30 000,00
Расходы общегосударственного характера	910	04	12	72	0	04	00000	000	65 000,00	30 000,00	30 000,00
Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением	910	04	12	72	0	04	92000	000	65 000,00	30 000,00	30 000,00
Реализация мероприятий по межведом. обмену земл. пригоднос. права и регулированию отношений	910	04	12	72	0	04	92032	000	65 000,00	30 000,00	30 000,00

Наименование	ведомство	раздел	подраздел	целевая статья	группа видов расхода	рублей		
						2023 год	2024 год	2025 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	04	12	72 0 04 92032	200	65 000,00	30 000,00	30 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	910	05	00	00 0 00 00000	000	4 933 372,91	24 604 690,00	4 821 745,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" Зурявского городского поселения	910	05	02	00 0 00 00000	000	1 475 000,00	22 718 800,00	1 085 000,00
Поддержка коммунального хозяйства	910	05	02	74 0 00 00000	000	1 175 000,00	715 000,00	785 000,00
Мероприятия в области развития жилищно-коммунального хозяйства	910	05	02	74 0 35 10700	000	1 175 000,00	715 000,00	785 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	02	74 0 35 10700	200	1 175 000,00	715 000,00	785 000,00
Муниципальная программа "Повышение качества жизни населения" Зурявского городского поселения	910	05	02	76 0 00 00000	000	300 000,00	300 000,00	300 000,00
Поддержка коммунального хозяйства	910	05	02	76 0 35 00000	000	300 000,00	300 000,00	300 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства	910	05	02	76 0 35 10500	000	300 000,00	300 000,00	300 000,00
Иные бюджетные ассигнования	910	05	02	76 0 35 10500	800	300 000,00	300 000,00	300 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения" Зурявского городского поселения	910	05	02	79 0 00 00000	000	0,00	0,00	0,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	910	05	02	79 0 00 00000	000	0,00	0,00	0,00
Организация и проведение профилактических мероприятий по пожарной безопасности	910	05	02	79 0 00 02700	000	0,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	02	79 0 00 02700	200	0,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого и комфортного жилья и проживания Российской Федерации" на территории Зурявского городского поселения Смирновского муниципального района	910	05	02	83 0 00 00000	000	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"	910	05	02	83 2 01 00000	000	0,00	0,00	0,00
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательные работы	910	05	02	83 2 01 54060	000	0,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	02	83 2 01 54060	200	0,00	0,00	0,00
Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Зурявского городского поселения на 2023г-2027г	910	05	02	84 0 00 00000	000		21 703 800,00	
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет областных средств	910	05	02	84 0 01 59505	000		14 288 000,00	
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (кап ремонт канализационного коллектора)	910	05	02	84 0 01 59505	400		14 288 000,00	
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет областных средств	910	05	02	84 0 01 59605	000		7 593 700,00	
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (кап ремонт канализационной коллектора)	910	05	02	84 0 01 59605	400		7 593 700,00	
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет местных средств	910	05	02	84 0 03 59605	000		22 100,00	
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (кап ремонт канализационного коллектора)	910	05	02	84 0 03 59605	400		22 100,00	
Благоустройство	910	05	03	00 0 00 00000	000	3 458 372,91	1 885 890,00	1 339 745,00
Муниципальная программа "Благоустройство" Зурявского городского поселения	910	05	03	78 0 00 00000	000	2 960 270,46	1 825 890,00	1 339 745,00
Благоустройство	910	05	03	78 0 60 00000	000	2 960 270,46	1 825 890,00	1 339 745,00
Уличное освещение	910	05	03	78 0 60 00100	000	1 700 000,00	1 317 990,00	909 745,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	03	78 0 60 00100	200	1 700 000,00	1 317 990,00	909 745,00
Озеленение	910	05	03	78 0 60 00200	000	130 000,00	130 000,00	130 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	03	78 0 60 00200	200	130 000,00	130 000,00	130 000,00
Организация и содержание мест захоронения	910	05	03	78 0 60 00400	000	100 000,00	100 000,00	100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	03	78 0 60 00400	200	100 000,00	100 000,00	100 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских территорий и поселений	910	05	03	78 0 60 00500	000	1 009 770,46	256 500,00	177 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	03	78 0 60 00500	200	1 009 770,46	256 500,00	177 900,00
Реализация природоохранных мероприятий в городских поселениях	910	05	03	78 0 60 00600	000	20 500,00	21 300,00	22 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	03	78 0 60 00600	200	20 500,00	21 300,00	22 100,00
Муниципальная программа "Благоустройство территорий" Зурявского городского поселения	910	05	03	87 0 00 00000	000	0,00	60 000,00	0,00
Благоустройство	910	05	03	87 0 00 00000	000	0,00	60 000,00	0,00
Реализация мероприятий по благоустройству территорий городского поселения	910	05	03	87 0 01 55020	000	0,00	0,00	0,00

Наименование	код	раздел	подраздел	целевая статья	группа вида расхода	(рублей)			
						2023 год	2024 год	2025 год	
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	00	87 0 01	55020	200	0,00	0,00	0,00
Софинансирование на реализацию мероприятий по благоустройству территорий рекреационного назначения	910	05	03	87 0 03	55020	000	0,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	03	87 0 03	55020	200	0,00	0,00	0,00
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"	910	05	03	87 0 06	00000	000	168 109,72	60 000,00	0,00
Реализация программы формирования современной городской среды	910	05	03	87 0 52	10600	000	168 109,72	60 000,00	0,00
Межбюджетные трансферты	910	05	03	87 0 52	10600	300	168 109,72	60 000,00	0,00
Муниципальная программа "Комплексное развитие городских территорий"	910	05	03	89 0 90	00000	000	329 992,73		
Софинансирование расходов, обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет средств из федерального бюджета и областного бюджета	910	05	03	89 0 01	00000	000	226 006,89		
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий. Ремонт пешеходной зоны автомобильных дорог общего пользования местного значения	910	05	03	89 0 01	1.5766	000	226 006,89		
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	03	89 0 01	1.5766	200	226 006,89		
Софинансирование расходов, обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет средств из бюджета муниципального района	910	05	03	89 0 05	00000	000	98 985,84		
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий. Ремонт пешеходной зоны автомобильных дорог общего пользования местного значения	910	05	03	89 0 05	1.5766	000	98 985,84		
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	03	89 0 05	1.5766	200	98 985,84		
Софинансирование расходов, обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет средств из бюджета городского поселения	910	05	03	89 0 03	00000	000	5 000,00		
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий. Ремонт пешеходной зоны автомобильных дорог общего пользования местного значения	910	05	03	89 0 03	05766	000	5 000,00		
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	05	03	89 0 03	05766	200	5 000,00		
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных систем водоснабжения, водотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательные работы	910	05	03	84 0 00	0000	000			
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	910	05	05	83 0 05	54050	000	0,00	0,00	2 097 000,00
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"	910	05	05	83 0 01	54050	000	0,00	0,00	2 097 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	910	05	05	83 0 03	54050	400	0,00		2 097 000,00
Охрана окружающей среды	910	06	00	00 0 00	00000	000	251 550,00	0,00	0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды	910	06	05	00 0 00	00000	000	251 550,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Зауральского городского поселения"	910	06	05	86 0 00	00000	000	251 550,00	0,00	0,00
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Зауральского городского поселения	910	06	05	86 0 02	43120	000	0,00	0,00	0,00
Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"	910	06	05	86 0 02	00000	000	251 550,00	0,00	0,00
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Зауральского городского поселения	910	06	05	86 0 02	43120	000	251 550,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	06	05	86 0 02	43120	200	251 550,00	0,00	0,00
Культура, этнопедагогика	910	08	00	00 0 00	00000	000	858 363,00	858 363,00	849 363,00
Культура	910	08	01	00 0 00	00000	000	858 363,00	858 363,00	849 363,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности и реализация полномочий администрации Зауральского городского поселения"	910	08	01	71 0 00	00000	000	389 800,00	389 800,00	389 800,00
Межбюджетные трансферты	910	08	01	71 0 52	00000	000	389 800,00	389 800,00	389 800,00



(рублей)

Наименование	всего	раздел	подраздел	целевая статья	группа вида расхода	2023 год	2024 год	2025 год			
									910	08	01
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	910	08	01	71	0	52	10600	000	189 800,00	189 800,00	189 800,00
Межбюджетные трансферты	910	08	01	71	0	52	10600	000	189 800,00	189 800,00	189 800,00
Муниципальная программа "Основные культурно-просветительские мероприятия в Зауральском городском поселении"	910	08	01	80	0	00	00000	000	341 000,00	341 000,00	341 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	910	08	01	80	0	07	00000	000	341 000,00	341 000,00	341 000,00
Реализация мероприятий в области культуры	910	08	01	80	0	07	02300	000	341 000,00	341 000,00	341 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	08	01	80	0	07	02300	200	341 000,00	341 000,00	341 000,00
Муниципальная программа "Участие администрации и Совета депутатов Зауральского городского поселения в развитии гражданских предприятий и коллективов, оказывающих общественное признание и весомый вклад в социально-экономическое развитие Зауральского городского поселения"	910	08	01	81	0	00	00000	000	127 563,00	127 563,00	127 563,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	910	08	01	81	0	07	00000	000	127 563,00	127 563,00	127 563,00
Реализация мероприятий по участию администрации и Совета депутатов Зауральского городского поселения в	910	08	01	81	0	07	02600	000	127 563,00	127 563,00	127 563,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	08	01	81	0	07	02600	200	48 453,00	48 453,00	48 453,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	910	08	01	82	0	07	02600	300	79 110,00	87 110,00	87 110,00
Социальная политика	910	10	00	00	0	00	00000	000	523 798,92	523 798,92	523 798,92
Социальное обеспечение населения	910	10	03	00	0	00	00000	000	523 798,92	523 798,92	523 798,92
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на территории Зауральского городского поселения"	910	10	03	82	0	00	00000	000	523 798,92	523 798,92	523 798,92
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	910	10	03	82	0	07	00000	000	523 798,92	523 798,92	523 798,92
Ежемесячная, пожизненная выплата лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин" Зауральского городского поселения	910	10	03	82	0	07	02210	000	162 000,00	162 000,00	162 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	910	10	03	82	0	07	02210	300	162 000,00	162 000,00	162 000,00
Доплата к трудовой пенсии, лицам замещающим муниципальные должности муниципальной службы Зауральского городского поселения	910	10	03	82	0	07	02220	000	161 798,92	161 798,92	161 798,92
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	910	10	03	82	0	07	02220	300	161 798,92	161 798,92	161 798,92
Муниципальная программа "Обеспечение доступности и благоприятных условий жизни граждан Российской Федерации на территории Зауральского городского поселения (включительно административной района)	910	10	03	82	0	00	00000	000	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий"	910	10	03	83	4	00	00000	000	0,00	0,00	0,00
Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса	910	10	03	83	4	00	14970	000	0,00	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты	910	10	03	83	4	00	14970	300	0,00	0,00	0,00
Другие вопросы в области социальной политики	910	10	06	00	0	00	00000	000	2 000,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности и жизни населения" Зауральского городского поселения	910	10	06	79	0	00	00000	000	2 000,00	0,00	0,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	910	10	06	79	0	00	00000	000	2 000,00	0,00	0,00
Организация и проведение профилактических мероприятий по пожарной безопасности	910	10	06	79	0	00	02700	000	2 000,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	10	06	79	0	00	02700	200	2 000,00	0,00	0,00
Физическая культура и спорт	910	11	00	00	0	00	00000	000	120 000,00	190 000,00	189 600,00
Другие вопросы в области физической культуры и	910	11	05	00	0	00	00000	000	120 000,00	190 000,00	189 600,00
Муниципальная программа "Основные спортивные мероприятия и физкультурно-оздоровительные мероприятия в Зауральском городском поселении"	910	11	05	77	0	00	00000	000	120 000,00	190 000,00	189 600,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	910	11	05	77	0	07	00000	000	120 000,00	190 000,00	189 600,00
Реализация мероприятий в области физической культуры и спорта	910	11	05	77	0	07	02400	000	120 000,00	190 000,00	189 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	910	11	05	77	0	07	02400	200	120 000,00	190 000,00	189 600,00

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
Зауральского городского поселения  
"О внесении изменений в решение Совета депутатов Зауральского  
городского поселения от 28.12.2022г. №122  
"О бюджете Зауральского городского поселения  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  
от \_\_\_ марта 2023 года № \_\_\_  
Приложение 5  
к решению Совета депутатов  
Зауральского городского поселения  
"О бюджете Зауральского городского поселения  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 28 декабря 2022 года № 122

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов**

(рублей)					
Наименование	раздел	подраздел	2023 год	2024 год	2025 год
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>00</b>	<b>11 924 653,38</b>	<b>11 927 309,08</b>	<b>11 921 779,08</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	1 154 014,03	1 154 014,03	1 154 014,03
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	1 286 525,20	1 286 525,20	1 286 525,20
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	8 432 064,15	8 498 719,85	8 493 189,85
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	310 300,00	310 300,00	310 300,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	741 550,00	677 550,00	677 550,00
<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>	<b>00</b>	<b>329 300,00</b>	<b>344 200,00</b>	<b>356 400,00</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	329 300,00	344 200,00	356 400,00
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>03</b>	<b>00</b>	<b>100 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	10	96 000,00	0,00	0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	14	4 000,00	0,00	0,00
<b>Национальная экономика</b>	<b>04</b>	<b>00</b>	<b>5 708 317,32</b>	<b>5 719 240,00</b>	<b>6 011 097,00</b>
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	5 643 317,32	5 689 240,00	5 981 097,00
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	65 000,00	30 000,00	30 000,00
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>00</b>	<b>4 933 372,91</b>	<b>24 604 690,00</b>	<b>4 521 745,00</b>
Коммунальное хозяйство	05	02	1 475 000,00	22 718 800,00	1 085 000,00
Благоустройство	05	03	3 458 372,91	1 885 890,00	1 134 745,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05	0		2 097 000,00
<b>Охрана окружающей среды</b>	<b>06</b>	<b>05</b>	<b>251 550,00</b>		
Другие вопросы в области охраны окружающей среды	06	05	251 550,00		
<b>Культура, кинематография</b>	<b>08</b>	<b>00</b>	<b>892 018,00</b>	<b>905 018,00</b>	<b>896 018,00</b>
Культура	08	01	892 018,00	905 018,00	896 018,00
<b>Социальная политика</b>	<b>10</b>	<b>00</b>	<b>538 798,92</b>	<b>523 798,92</b>	<b>523 798,92</b>
Социальное обеспечение населения	10	03	536 798,92	523 798,92	523 798,92
Другие вопросы в области социальной политики	10	06	2 000,00	0,00	0,00
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11</b>	<b>00</b>	<b>120 000,00</b>	<b>190 000,00</b>	<b>189 600,00</b>
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	11	05	120 000,00	190 000,00	189 600,00
<b>ИТОГО РАСХОДЫ</b>			<b>24 798 010,53</b>	<b>44 214 256,00</b>	<b>24 420 438,00</b>